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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

از میان خبرها

اقتصادی

مدیرعامل آبفای استان مطرح کرد: 

آب رسانی به ۹۹۰ روستا با تانکر 

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی با 
اشاره به کاهش بارندگی ها، ادامه روند خشکسالی 
و افت ســالانه ســفره های آب زیرزمینی در اســتان 
گفت: آب رسانی به شهر ها و روستا های این استان 
با شرایط ســخت همراه اســت، به  طوری  که اکنون 
۳۲ شهر نیز با کم آبی مواجه هســتند و ما به ۹۹۰ 
روســتا در خراســان رضــوی بــا تانکــر آب رســانی 

می کنیم.
به گزارش خبرگزاری صداوســیمای استان ، سید 
ابراهیم علوی اظهار کرد: ســرانه تولید آب به ازای 
هر نفر در اســتان ۲۶۴ لیتر در شــبانه روز و ســرانه 
مصرف ۱۸۰ لیتر در روز است که با مدیریت مصرف 

این سرانه قابل کاهش است.
وی خاطرنشــان کــرد: طبق پیــش  بینی هــا، پاییز 
کم بارانی پیــش رو داریم  بنابراین باید در راســتای 
مدیریــت منابــع فعلــی آب اقدامــات لازم در حوزه 
مدیریت تولیــد، مدیریت توزیــع و مدیریت مصرف 

صورت گیرد.

مدیر جهاد کشاورزی بردسکن توصیه کرد: 

انارکاران در فروش محصول خود 
عجله نکنند

علی نوری/ مدیر جهادکشاورزی بردسکن گفت: 
با توجه به این که محصول انار در بازار اشــباع شده 
اســت و خریــداری نــدارد، باغــداران مــی تواننــد 
محصــول خود را در شــرایط مناســب یا ســردخانه 
نگهداری کنند و در فروش آن عجله نکنند. مهمیز 
افــزود: خشکســالی، گرمــای بیــش از حــد هــوا و 
خاموشــی چاه موتورهای کشــاورزی محصول انار 
بردســکن را دچار »کــرم گلــوگاه« و خســارت ۳۰ 
درصدی بــه  ایــن محصــول وارد کــرد. وی گفت: 
متاسفانه امســال محصول انار در بازار اشباع شد و 
دلالان با قیمــت پایین این محصــول را از باغداران 
خریداری کردند ولی بــا کمبود محصول انار ظرف 
۱5 روز آینــده  قیمــت انــار افزایــش چشــمگیری 
خواهد داشت. مهمیز اظهار کرد: جهاد کشاورزی 
ایــن آمادگــی را دارد تا بــرای جلوگیــری از آفتاب 
ســوختگی و افزایش بهره وری آب در باغ های انار، 
طرح ســایبان را اجرا کند که متقاضیان می توانند 
با ثبت نام در ســامانه ســیتا از تســهیلات این طرح 
استفاده کنند. وی گفت: این تسهیلات با سود ۱۲ 
درصد و بازپرداخت پنج ساله است که با اجرای آن، 
حداقــل ۴۰ درصد در مصــرف آب صرفــه جویی و 

موجب بالا رفتن کیفیت محصول انار نیز می شود.

گزارش خبری

اقتصادی

مدیرکل امور مالیاتی استان مطرح کرد: 

رشد 8۰ درصدی مالیات های 
ابرازی استان 

حمیدی/ بنــا به گفته هــای مدیــرکل امــور مالیاتی 
اســتان با افزایش ۱۴۰ هزار پرونده مالیاتی جدید به 
مؤدیان مالیاتی، مبلغ کل مالیات های ابرازی اشخاص 
حقیقی و حقوقی از مجموع ۱۴۹۲ میلیارد تومان در 
سال گذشــته به ۲۶۸۹ میلیارد تومان)افزایش ۸۰ 
درصدی( طی امسال رسیده است.به گزارش خراسان 
رضوی، باز شدن گســتره الکترونیکی شدن خدمات 
حداقل در حوزه مالیات بــرای دولت خروجی مثبتی 
داشــته به طوری که قانونی شــدن یا به نوعی اجباری 
شــدن اتصال دســتگاه های پوز فعــالان اقتصادی به 
ســامانه های مالیاتی باعث شــده طی یک سال اخیر 
حداقــل ۱۴۰ هــزار مــؤدی مالیاتی جدیــد به جرگه 
مؤدیان استانی افزوده شوند اما این افزایش چه تأثیری 
بر درآمدهای مالیاتی استان گذاشته است. مدیرکل 
امور مالیاتی اســتان به  خراســان رضــوی در این  باره 
می گوید:  با افزوده شــدن ۱۴۰ هزار پرونده مالیاتی 
جدید ما شــاهد تحقــق حــدود ۱5۰ درصــدی کلیه 
اظهارنامه های مالیاتی در اســتان بــه لحاظ تعدادی 
بودیم.مدبرنیــا می افزایــد: به لحــاظ ارزش اظهاری 
پرونده های مالیاتی نیز شــاهد رشــد ۳۳۸ درصدی 
مالیات های ابرازی بودیم و وصولــی اظهارنامه های 
مالیاتی استان ۸۸۹ میلیارد تومان در بخش مؤدیان 
مالیاتی مشاغل بوده که البته هنوز قطعی و نهایی نشده 
و این مالیات ابرازی در سال گذشته در بخش مؤدیان 

مالیاتی مشاغل ۲۶۲ میلیارد تومان بوده است.

تفاوت معنادار تعداد با مبلغ مؤدیان حقوقی	 
مدیرکل امور مالیاتی استان درباره مالیات های ابرازی 
اشــخاص حقوقی نیز می گوید: به لحاظ تعــدادی از 
۲۱ هزار و5۳۲ اظهارنامه اشخاص حقوقی در سال 
گذشته به ۲۱ هزار و ۸۱۴ فقره طی امسال رسیدیم 
که حدود یک درصد افزایش را نشان می دهد و به لحاظ 
مبلغ مالیات ابرازی از ۱۲۳۰ میلیارد تومان در سال 
گذشته به ۱۸۰۰ میلیارد تومان طی امسال رسیدیم.

وی می افزایــد: بخشــی از ایــن افزایــش مربــوط بــه 
اشتغال های جدیدی است که ایجاد شده یا به  واسطه 
دستگاه های پوزی که به سامانه مالیاتی وصل شده یا 

واحدهای احیا شده است.
مدبرنیا می گوید: هم اکنــون ۴۶ درصد درآمدهای 
مالیاتی استان به  صورت مســتقیم دریافت می شود 
و 5۴ درصــد دیگر به  صورت غیرمســتقیم که ســهم 
مالیات بــر ارزش  افــزوده بخــش اصلی آن اســت. تا 
پایان شهریور امســال از مجموع درآمدهای مالیاتی 
اســتان 5۶ درصد مربــوط به مالیات های مســتقیم 
و ۴۴ درصــد مربــوط بــه مالیات های غیرمســتقیم 
است. کل درآمدهای مالیاتی وصولی استان در این 
مدت  ۶۸۱۶ میلیارد تومان بوده که ۲۹۶۹ میلیارد 
تومان مربوط به مالیات های مســتقیم و بقیه مالیات 
های غیرمستقیم بوده است که نسبت به درآمدهای 
وصولی شش ماه سال گذشته رشد 5۸ درصدی در 
مالیات های مستقیم و ۴۲ درصدی در مالیات های 
غیرمستقیم را نشــان می دهد.وی با اشاره به تحقق 
درآمدهــای پیش  بینی شــده در شــش ماه نخســت 
امســال دربــاره افزایش مبلــغ مالیات هــای ابرازی 
نسبت به سال گذشته و تأثیر آن بر تحقق درآمدهای 
مالیاتی تعیین  شده برای استان می گوید: بدون شک 
با افزایــش مالیات های ابــرازی که هنــوز قطعی هم 
نشده اند درصد تحقق درآمدهای مالیاتی استان در 

بودجه سال آینده بیشتر خواهد شد.
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گزارشی از تحقق نیافتن  وعده های مسئولان برای توسعه کشت گلخانه ای در استان  

وعده های گلخانه ای گرفتار بی پولی 
حمیدرضا حلاجیان/ کشــور در 
ســال های اخیر بــا بحــران کمبود 
آب  دســت و پنجــه نــرم می کنــد و 
در همیــن حال، اســتان خراســان 
رضوی جزو مناطق خشــک کشور 
اســت؛ بحــران آب در این ســال ها 
به چالشــی امنیتی در حال تبدیل 
 شــدن اســت و همه این ها ضرورت 
مدیریت منابــع آب را بیش  از پیش 
نمایان می کند. با توجــه به این که 
بیــش از ۸۰ درصــد منابــع آبی به 
مصرف بخش کشــاورزی می رسد 
و مهم تریــن بخش از اتــلاف آب در 
این حوزه صورت می گیرد؛ بدیهی 
اســت کــه بــرای بقــا بایــد الگــوی 
کشــت در اســتان مطابق شــرایط 
روز تغییــر کنــد؛ یکــی از مهم ترین 
رهیافت هایــی کــه می توانــد ما را 
از ایــن بحران بــه ســاحل امن گذر 
بدهــد؛ موضــوع توســعه کشــت 

گلخانه ای است.
توســعه کشــت گلخانــه ای اگر چه 
روی کاغذ روند افزایشــی هرساله 
خود را طــی می کند امــا در فضای 
واقعــی حتــی عکس ایــن رونــد را 
می توان مشاهده کرد؛ به  طوری  که 
ســاربان، معاونت تولیدات گیاهی 
جهاد کشاورزی استان در مصاحبه 
خود با ایرنا در ۲5 فروردین  امسال 
رقم ســطح کشــت گلخانه ها را در 
اســتان ۶7۲ هکتار و همیــن آمار 
را در مصاحبــه با خراســان رضوی 
۴۳۹ هکتار اعلام کرد. این بلبشو 
در آماردهی را اگر کنــار بگذاریم و 
فقط به عددها توجه کنیم می بینیم 
که به رغم وعده ها و تعهدها ســطح 
کشــت گلخانــه ای مســیر عکــس 

توسعه را می پیماید.
سال ۹۸ ساربان در حالی از چشم 
انداز ۲ هزار و ۳۰۰ هکتاری کشت 
گلخانه ای تا ســال ۱۴۰5 ســخن 
می گفــت که بنا بــه آمــار خودش، 
هم اکنون این روند کاهشی است؛ 
همچنین سال گذشته میری، مدیر 
باغبانــی جهاد کشــاورزی اســتان 
وعده احــداث 7۰۰ هکتار کشــت 
گلخانه ای تا پایان سال ۱۴۰۰در 
اســتان را داد در حالی که تاکنون 
رقــم تمــام فضاهــای گلخانــه ای 
در اســتان بــا احتســاب فضاهــای 

سایبانی تنها ۶۶۸ هکتار است.
همه ایــن ها نشــان می دهــد ما به 
چیــزی غیــر از وعــده هــای روی 
کاغذ در ایــن زمینه احتیــاج داریم 
و ایــن موضوعــات نیازمنــد اتخــاذ 
تصمیم درست کارشناسی و بزرگ 
اســت چرا که دیر یا زود نتایج نبود 
مدیریت منابع آب گریبان گیر همه 

خواهد شد.

439 هکتار گلخانه	 
ســاربان، معاونت تولیدات گیاهی 
جهــاد کشــاورزی اســتان دربــاره 
توســعه گلخانــه هــا بــه خراســان 
رضوی گفت: گلخانه های اســتان 
تا پایان سال ۱۴۰۰ به ۴۳۹ هزار 
هکتار رســید، بخشــی از اراضی را 
ما به عنــوان محیــط کنترل شــده 
 می دانیم و ســایبان در آن ها نصب

 مــی کنیم کــه این بخش بــه ۲۲۹ 
هکتار رسیده بنابراین مجموع این 
محیط ها و ســایبان های استان به 
۶۶۸ هکتار رســیده اســت. برای 
ایــن مقــدار، ۱۶5۲ بهــره بــردار 
داریم که موجب اشــتغال مستقیم 
۳۸۸۰نفر و اشــتغال غیرمستقیم 
۶7۴5نفــر شــده اســت؛ مجموع 
این ها رتبه دوازدهم را برای استان 
در کشت گلخانه ای و ۶۸ هزار تن 
انواع تولیــدات را به ارمغــان آورده 

است.

بهره وری 10 برابری از آب	 
وی در ادامه مزایای کشت گلخانه 
ای را این طور بیان کرد: بهره وری 

از آب حــدود ۱۰ برابــر بیشــتر می 
شود و همچنین تولیدات در حدود 
۱۲ برابــر در هــر هکتــار افزایــش 
خواهــد یافــت و البتــه بــه دلیــل 
کیفیت بالای محصولات می توان 
آن ها را با حدود سه برابر قیمت در 
بــازار عرضه کرد و اگــر محصول به 
بازارهای خارجی راه پیدا کند، می 
تواند به ازای هر متر مکعب آب 5۰ 

دلار درآمد تولید کند.

پول، مانع اصلی	 
وی دربــاره مانــع اصلی توســعه و 
گسترش کشت گلخانه ای توضیح 
داد: مانــع اصلی در ایــن موضوع، 
تخصیــص  اســت،  مالــی  منابــع 
نیافتن اعتبــار کافی و تســهیلات 
گــران در واقــع مانع اصلــی برای 
توسعه کشــت گلخانه ای است؛ ما 
از 5۶۰ میلیارد تومان تســهیلات 
مصوب طی امســال تنها توانســته 
ایم ۴۲ میلیارد تومان آن را جذب 
کنیــم و معنی این اتفاق مشــخص 
اســت؛ هم اکنــون 75۸ هکتار از 
ســازمان نظام مهندسی، سازمان 
منابــع طبیعی و شــرکت شــهرک 
هــای صنعتــی مجــوز گرفتــه انــد 
و عمــده آن هــا دنبــال تســهیلات 
هســتند؛ اما با ۴۲ میلیارد تومان 
مــی توانیم تنهــا ۳ هکتــار گلخانه 
احــداث کنیم. الان برای ســاخت 
یــک هکتــار گلخانه به حــدود ۱5 
میلیارد تومان ســرمایه نیازاســت 
که بازگشت سرمایه آن حدود ۳.5 

تا ۴ سال است.

جذب سرمایه گذار، راهبرد 	 
جدید

وی ادامــه داد: بــه ایــن دلیــل مــا 
بــه دنبال جــذب ســرمایه گذاران 
خارج از دولــت رفته ایم، ســرمایه 
گــذاران کلانــی کــه بتواننــد در 
کنــار تولیدات خــود به ایــن دلیل 
که گلخانه کار ســودآوری است به 
این موضــوع ورود کنند؛ برای این 
ســرمایه گــذاران ماننــد کارخانه 
هــای ســیمان ، فــولاد و... که می 
توان از گرمای اتلاف شــده در آن 
جا استفاده کرد بازگشت سرمایه 
حــدود ۲.۶ تــا ۳ ســال اســت. 
بنابرایــن راهبــرد جدیــد ما جذب 
سرمایه گذاران برای توسعه کشت 

گلخانه ای است.

مانعی به نام ثبات نداشتن 	 
قوانین

ساربان در واکنش به این که با این 
همه مزایا برای کشــت گلخانه ای 
چرا الگوی کشــت و منابع مالی به 
سمت توسعه این صنعت نمی رود، 
گفــت: نگاه مــن که در ایــن بخش 
کار مــی کنم نگاه قوی تری اســت 
اما نــگاه کســی در بیــرون ممکن 
است این نباشد و به نظر این همتی 
را می طلبد؛ شــما ســوابق توسعه 
گلخانه ها را در مثلا کشــور ترکیه 
ببینیــد متوجــه می شــوید که این 
هــا بــه ســمت کشــت گلخانــه ای 
رفته انــد و عدد این ها بســیار زیاد 
اســت. در این زمینه، ما در کشــور 
تــا الان ۲5 هــزار هکتــار گلخانــه 

داریم و بایــد این را بــه ۱۰۰ هزار 
هکتار برســانیم ولی می بینیم که 
آن هــا در یک ماه 5۰ هــزار هکتار 
گلخانه احداث کــرده اند اما برای 
ما آن طور که باید و شــاید، کشــت 
گلخانه ای پشتیبانی نشده است؛ 
به خصوص در زمینــه تامین منابع 

مالی و همچنین تغییر قوانین.
معــاون جهــاد کشــاورزی اســتان 
قوانیــن  تغییــر  خصــوص  در 
در ایــن زمینــه اظهــار کــرد: مــا 
تبصــره ۴ را یــک مرتبه بــه تبصره 
یــک در خصــوص تغییــر کاربــری 
برای  گلخانــه ها تغییــر می دهیم 
و ایــن تبصــره مــی گوید کــه برای 
تغییر کاربری باید سند شش دانگ 
داشته باشــید در حالی که اراضی 
کشــاورزی مــا ســند شــش دانگ 
ندارنــد؛  ازکل اراضی کشــاورزی 
فقط 5۰ درصد سند دارند که ۲۳ 
درصــد آن ها ســند شــش دانگ و 
بقیه سند مشاعی دارند، بنابراین 
کســی نمــی تواند ســند مشــاعی 
را بــرای پروانــه بــه بانــک ببــرد و 
همچنین بالا بودن نرخ تسهیلات 
و بالا و پایین شدنش، افراد را برای 
ســرمایه گذاری در ایــن زمینه بی 

انگیزه می کند.

 ما تعهد را می نویسیم 	 
ولی می دانیم عملی نمی شود!

معاونــت تولیــدات گیاهــی جهاد 
کشاورزی اســتان در پاسخ به این 
ســؤال کــه خــود شــما در جایگاه 
تصمیــم گیــر هســتید پــس چــرا 
این مشــکلات را حل نمــی کنید، 
گفت: من هفته گذشــته به عنوان 
نماینده اســتان ها در کمیســیون 
باغبانــی کشــور صحبت کــردم و 
گفتم کــه مــا ایــن تعهدهــا را می 
نویســیم اما بــه دلیل نبــود منابع 
بــه آن نمی رســیم؛ به هــر حال از 
مشــکلات کشــور مــن و شــما هم 
خبر داریم دیگر، ما اولویت بندی 
هــم مــی کنیــم؛ مثــلا در بخــش 
کشــاورزی خرید تضمینی داریم 
و این پــول را از منابــع بانکی می 
گیریــم، در حالــی که مــی توانیم 
قســمتی از ایــن را بــه گلخانــه ها 

اختصاص دهیم.


